



Łódź, dnia 19 września 2007 r.

WICEPREZYDENT MIASTA ŁODZI

Ed. VII. 0057 - 22/07

**Pani
Małgorzata Niewiadomska-Cudak
Radna Rady Miejskiej
w Łodzi**

Małgorzata Niewiadomska-Cudak

W odpowiedzi na Pani interpelację złożoną w dniu 12 września 2007 r. podczas obrad XVIII sesji Rady Miejskiej w Łodzi uprzejmie informuję, że w Przedszkolu Miejskim Nr 214 w Łodzi przy ul. Batalionów Chłopskich 21 funkcjonuje dziesięć oddziałów całodziennych, w tym cztery oddziały dla dzieci sześciolletnich, do których uczęszcza 85 dzieci.

Podczas inauguracyjnego zebrania w dniu 6 września 2007 r. rodzice 84 dzieci wyrazili zgodę na uczestnictwo swoich dzieci w zajęciach religii. Dyrektor przedszkola, w bezpośredniej rozmowie z ojcem dziecka, który jako jedyny sprzeciwił się uczestniczeniu swojego dziecka w zajęciach z religii, zaproponowała następujące rozwiązania: możliwość pozostania dziecka w sali i niewzięcia udziału w zajęciach lub zabawy z rówieśnikami w równoległej grupie.

Do chwili obecnej chłopiec spędził jedną godzinę (czas trwania katechezy) w grupie rówieśniczej za zgodą i wiedzą rodziców. Opuszczenie grupy przez chłopca nie naraziło go na przykrości, gdyż dzieci są przyzwyczajone do wychodzenia na różnego rodzaju zajęcia dodatkowe i terapeutyczne. Przedszkole Miejskie nr 214 jest placówką z oddziałami integracyjnymi i tego typu sytuacje nie stanowią wyjątku.

Jednocześnie informuję, że w przedszkolu istnieje trudność zaplanowania zajęć z religii w godzinach rannych lub popołudniowych, ze względu na różne godziny rozpoczynania i kończenia zajęć przez przedszkolaków. Ustalenie godzin katechezy wiąże się z koniecznością pogodzenia zajęć edukacyjnych związanych z przygotowaniem sześciolatków do podjęcia nauki w szkole z zajęciami religii. Jedne i drugie są zajęciami dydaktycznymi, a wymóg formalny ustala prowadzenie takich zajęć zgodnie z możliwościami percepcyjnymi dziecka, co zostało uwzględnione w organizacji pracy przedszkola na rok szkolny 2007/2008.

Dyrektor przedszkola ma zamiar uwzględnić propozycję ojca dziecka nie uczęszczającego na religię, polegającej na zmianie godziny katechezy. W tym celu ustalono wraz z rodzicami termin spotkania, na którym zostanie wybrany optymalny i zadawalający wszystkie strony sposób rozwiązania problemu.

Z wyrazami szacunku

Hanna Zdanowska

Hanna ZDANOWSKA

Do wiadomości:
Przewodniczący Rady Miejskiej w Łodzi
Wydział Organizacji i Kadr UMiŁ